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Svar på motion- krafttag mot hedersrelaterat våld och 
förtryck 

§ 83  Barn- och utbildningsnämnden  

Moderaterna yrkade bifall till vår motion om krafttag mot hedersrelaterat 
våld och förtryck, vilket även Centerpartiet yrkade bifall till. Motionen 
röstades ner av styret (S, MP och L) då de tycker att arbetet fungerar som 
det ska i våra skolor och förskolor.  

Syftet med motionen är att ge stöd till lärare och rektorer genom en 
handlingsplan. Handlingsplanen kan användas som ett verktyg i det 
likabehandlingsarbete som redan utförs.  

Många kommuner följer en handlingsplan och implementerar innehållet i 
det förebyggande arbetet i skolan och förskolans verksamheter. En 
handlingsplan bör även innehålla vilka rutiner som ska följas vid ett så 
kallat akut läge. 
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När man talar om hedersrelaterat våld och förtryck finns det en risk för 
generalisering genom att man kan ha en förutbestämd uppfattning om hos 
vilka grupper hedersnormer förekommer. Detta är viktigt att vara 
uppmärksam på, då hedersrelaterat våld och förtryck kan förekomma i alla 
familjer/grupper oberoende av religion, födelseland och kulturell tillhörighet. 
För att kunna möta personer på ett konstruktivt sätt när de har utsatts för 
hedersrelaterat våld krävs det kunskap för att kunna se till deras specifika 
behov.  

För att hålla kunskapen levande krävs att personal med jämna mellanrum 
utbildas i frågor som rör hedersproblematik. Utbildningsinsatserna kan med 
fördel hållas gemensamt för de tre förvaltningarna (Barn- och 
utbildningsförvaltningen, Socialförvaltningen samt Kultur- och 
fritidsförvaltningen). Här är det viktigt med bred samverkan och dialog.  
Då Tyresös befolkning ständigt ökar och förändras krävs det att 
förvaltningarna är uppdaterade inom den senaste forskningen som rör 
hedersrelaterat våld och förtryck.  

Vi moderater tycker även att planen bör aktualiseras på nytt vartannat år.  
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Jeanette Hellmark (M)  Richard Norin (C) 
för den Moderata gruppen.      


